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SF, Alternativet og Enhedslisten indgår fælles 
valgforbund 

For at sikre en bæredygtig ny retning for Aarhus kommune, har SF, Alternativet og 
Enhedslisten i Aarhus besluttet at indgå i et fælles valgforbund til kommunalvalget 
d. 18. november. Vi ønsker en ny retning for Aarhus og står derfor sammen i 
samlet opposition, hvor vi, med vores fælles ambitioner om at opprioritere vores 
velfærdssamfund, hurtigere miljø- og klimahandling og et stop for de mange 
skandaler med demokratisk underskud, der har præget de seneste år i 
aarhusiansk politik. 

Kommunen bruger færre penge på velfærd end de fleste andre danske 
kommuner, og det kan mærkes. For mange mennesker i Aarhus oplever stress, 
ensomhed og mistrivsel. Samtidig truer klimaforandringer og forurening vores 
fremtid. Det kan vi være med til at ændre på, når vi til kommunalvalget står 
sammen og kæmper for mennesker og natur frem for snævre økonomiske 
interesser.  

Det siger partierne om valgforbundet: 

Thomas Medom, Politisk leder for SF-Aarhus og spidskandidat til KV25 ”Jeg 
er glad for, at vi har fundet sammen. Vi deler ambitionen om et bedre 
velfærdssamfund. Børn i daginstitutioner og skoler skal have flere veluddannede 
ansatte omkring sig og de aarhusianske ældre fortjener at møde fagligt stærke 
SOSU’er og sygeplejersker. Der er ikke råd til skattelettelser, når vi i Aarhus 
bruger færre penge på vores velfærdssamfund per borger end næsten alle andre 
kommuner i Danmark.” 

Thure Hastrup, medlem af Aarhus Byråd for Alternativet 
”Vi arbejder for klimaoprustning. Aarhus har brug for en Klimahandlings- og 
Mobilitetsplan, der er reelt grønne og finansierede. Nu må det være cyklisternes 
og den kollektive trafiks tur. Flere solceller på tagene, og vindmøller på havnen. 
Skovrejsning opsuger CO2. Flere skove med både vild og rekreativ natur skal 
sikres i sammenhængende grundvandsparker, så vi beskytter drikkevandet og 
havmiljøet. Vi skal sikre øget trivsel og respektere de planetære grænser.” 



Sarah Jarsbo, spidskandidat for Enhedslisten 
”Aarhus kommune har brug for en ny retning! Derfor er det vigtigt, at vi på 
venstrefløjen står sammen om at kæmpe for et Aarhus for alle - ikke bare fysisk, 
men menneskelig. Vi skal prioritere omsorg, værdighed og solidaritet for og med 
hinanden - hvor alle har mulighed for at skabe et godt liv. Det kræver en social 
retfærdig kommune, relationel velfærd og reel demokratisk indflydelse. Derfor skal 
vi blandt andet sikre bæredygtige fællesskaber og naturområder, et rigt kunst- og 
kulturliv og en kommune, hvor den enkelte kan være med til at forme vores 
lokalsamfund.” 
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